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کشف و انهدام مزرعه ماریجوانا
 از سوی سپاه در ساوجبلاغ

روابط عمومی سپاه استان البرز: معاونت اطلاعات  �
سپاه ناحیه ساوجبلاغ با بهره گیری از منابع اطلاعاتی 
خود موفق شــد مزرعه ای را که در آن گیاه ماریجوانا 
(گراس) کشــت می شــد، کشــف و منهــدم کند. در 
بازرســی ای کــه از محل فــوق در روســتای قره قباد 
بــا رعایت موازین شــرعی و قانونــی و حفظ حقوق 
شــهروندی صورت گرفــت، مقــدار ۹۶۰ بوته گراس 
از دو قطعه زمین کشــف شــد. متهم اصلی در محل 
حضور نداشــته؛ ولی متهم ردیف دوم در حین آبیاری 
مزرعه بوده که پس از تعقیب و گریز از سوی نیروهای 
اطلاعاتی دســتگیر می شــود که بعد از بازجویی های 

اولیه به عوامل ناجا تحویل داده می شود.

حدادعادل:
 ۱۱ میلیون حقوق مي گیرم

فارس: غلامعلی حدادعادل در برنامه صددرصد  �
صداوسیماي اصفهان گفت: از روزی که انقلاب پیروز 
شد، تاکنون در ســمت های مختلفی خدمت کرده ام؛ 
ولــی وقتم را صرف کســب درآمد نکــرد ه ام و هدف 
اصلی من خدمت به مردم بوده. تمامی ســمت های 
مــن در یک ردیف قــرار دارد و تنها منبع درآمدی من 
به عنوان اســتاد هیــأت  علمی در دانشــگاه تهران با 
پایه بالا مبلغ هشــت میلیون و صد هــزار تومان و در 
فرهنگســتان ادب هم میزان سه میلیون تومان است. 
بنــده در کل دوران کارکــردم در مجلــس هیچ پولی 
دریافت نکــردم و از مابقــی بنیاد هایی کــه در آنجا 
فعالیت می کنم نیز تاکنون دیناری نه به  عنوان عیدی 

و نه حقوق و هیچ چیز دیگر نگرفته ام.

بهره  برداري سیاسي از حقوق هاي 
غیرمتعارف کار خوبي نیست

ایرنا: مولــوي عبدالحمیــد، مدیر حــوزه علمیه  �
دارالعلــوم و امام جمعه مســجد مکی اهل  ســنت 
زاهــدان گفت: بهره بــرداری سیاســی از حقوق ها و 
دریافتی هــای غیرمتعارف کار خوبی نیســت؛ ضمن 
اینکه باید بــا این موضوع مبارزه جدی صورت بگیرد؛ 
چون این گونه موضوعات در شــأن نظــام جمهوری 
اســلامی نیســت. ما معتقدیــم که این یک مســئله 
اقتصادی است و نباید با مسائل سیاسی مرتبط شود؛ 
بنابراین پول هر انسانی را وسوسه می کند که دست به 
اقدامات غیرقانونی بزند که باید با ریشــه این موضوع 
برخورد شود. مولوی اسماعیل زهی بیان کرد: در کشور 
همه حقوق ها و شهریه ها باید متوازن باشد تا عدالت 
اجتماعی رعایت شود. رئیس جمهوری انسانی خبره 
و کارشناس مســائل دینی و اجتماعی است که با این 
موضوع برخورد سرسختانه ای انجام خواهند داد و از 

این لحاظ خیال ما راحت است.

اموال شناسایی شده زنجانی 
در ترکیه تصرف یا فروخته شده اند

ایلنــا: وکیل شــرکت ملــی نفت گفــت: اموال  �
شناسایی شده بابک زنجانی در ترکیه به وسیله امنای 
او تصرف یا فروخته شده اند. غلامرضا مهدوی  وکیل 
شرکت ملی نفت در پرونده فساد نفتی درباره آخرین 
وضعیت پرونده بابک زنجانــی گفت: درحال حاضر 
اعتــراض محکومان پرونــده در دیوان عالی کشــور 
در حال بررســی اســت و منتظریم که قضات دیوان 
که پرونــده به آنها ارجاع شــده اســت، نظر نهایی 
خود را اعلام کنند. او با اشــاره بــه اینکه باید تلاش 
شــود دارایی های خارج از کشور محکوم به شرکت 
نفت بازگردد، افزود: درحال حاضر بخشــی از اموال 
زنجانی که در دوبی شناســایی شده، به شرکت نفت 
عودت داده شد؛ اما آن بخش از اموالی که در ترکیه 
موجود بود، به دلیل اینکه در اختیار اشــخاصی که 
بــه اصطلاح امین او بودند؛ امــا خیانت کردند، قرار 
گرفتــه بود و ایــن افراد نیز یا امــوال را تصرف کرده 
یــا فروخته اند، بایــد اقدامات قضائی دنبال شــود تا 

بتوانیم آنها را  به شرکت ملی نفت بازگردانیم.

لفاظی جدید ترکی الفیصل 
درباره ایران 

باشــگاه خبرنگاران جوان: ترکی الفیصل با حضور  �
در جمع منافقیــن، ضمن متهم کردن ایران به دخالت 
در امور داخلی اعراب، سرنگونی نظام ایران را نزدیک 
دانست. به گزارش العربیه، شاهزاده «ترکی الفیصل»، 
از مقام های ارشــد ســابق دربار آل ســعود و رئیس 
ســابق دستگاه اطلاعاتی عربستان، روز شنبه با حضور 
در جمع گروهــی از عناصر گروهک منافقین و در کنار 
«جان بولتون»، ســفیر ســابق آمریکا در سازمان ملل 
متحد، به لفاظی علیه ایران و مسئولان نظام پرداخت. 
او در بخشــی دیگر از لفاظی های خود مدعی شــد با 
گذشت ۳۰ ســال، واقعیت وجودی ایران با آنچه قرار 
بوده باشــد متفاوت اســت. الفیصل در سخنان خود 
مدعی شــد هنرمندان ایران در سفر به خارج از کشور 
با مشکلات عدیده ای سر و کار دارند. او در بخشی دیگر 
از ســخنان خود گفت: اجازه نمی دهیم ایران در امور 
داخلــی اعراب دخالت کند. الفیصــل همچنین ایران 
را به حمایــت از گروه های افراطی با هدف جنگ های 
فرقــه ای در منطقــه متهم کرد و گفــت: اصل صدور 
انقلاب ایران موجب درگیری های گســترده در منطقه 
شده اســت. رئیس سابق دستگاه اطلاعاتی آل سعود، 
ادامــه داد: خواســته مخالفان نظام ایــران و من که 
سرنگونی این حکومت است، به زودی محقق می شود.

خبر
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انتقاد مجید انصاری  از برخی رسانه ها: 
از بیت المال ارتزاق می کنند 

و  در حال تخریب دولت هستند
پارلمانــی  � معــاون  انصــاری،  مجیــد  ایســنا: 

رئیس جمهــوری، ظهــر دیــروز در نشســتی خبری، 
با بیــان اینکه دولــت از همان روز اولِ مطرح شــدن 
فیش هــای حقوقی با صراحت اعلام کرد که به دنبال 
انگیــزه طرح این مســئله نبوده بلکه بــه دنبال حل 
این مسئله باشــیم، گفت: «رئیس جمهور بارها تأکید 
کرده اند که مسئله فیش های حقوقی را یک خیر برای 
کشــور می دانند». او افزود: «با وجود این، عده ای این 
مسئله را دســتاویزی برای سرپوش گذاشتن بر مفاسد 
اقتصادی عظیم ســال های قبل قرار داده اند که هنوز 
پرونده های این فســادها در جریان است و امیدواریم 
قــوه  قضائیه نتایج آن را به اطلاع مردم برســاند». در 
ادامــه، خبرنــگاری درباره دلایل هجمه رســانه های 
مخالف دولت و عملکرد دولت در مقابل این رسانه ها 
ســؤالی پرســید که انصاری در پاســخ گفــت: «ما از 
رسانه هایی که مسئولانه به مسئله فیش های حقوقی 
رســیدگی کردند تشــکر می کنیم. حتی از رسانه هایی 
که به دنبال بهانه جویی علیه دولت بودند هم تشکر 
می کنیم. دولت از ناحیه برخی رسانه ها مورد نوازش 
قــرار گرفته و اگر دولت خاتمــی هر ۹ روز یک بحران 
داشــت، این دولت هرروز بحران دارد. اما دولت وارد 
حاشیه نمی شود و با هیچ کس هم عقد اخوت نبسته 
اســت. بعضی ها قبــلا می گفتند برخورد بــا مدیران 
دولت خط قرمز ماســت درحالی که خط قرمز دولت 
یازدهم اجرای قانون است». او در ادامه با بیان اینکه 
می پذیرم که دولت در اطلاع رســانی ضعیف است و 
این ضعف باید برطرف شــود، افزود: «دســتگاه های 
دولتــی خدمــات بزرگی داشــتند که اطلاع رســانی 
درســتی درباره آن انجام نشده اســت. اطلاع رسانی 
خوب تبلیغات دشــمن را خنثی کرده و موجب ایجاد 
امید می شــود. البته برخی دوستان نامهربان داخلی 
با تمام قوا ســعی در مأیوس کردن مردم دارند، اینها 
به دنبال پشیمان کردن مردم از رأی به روحانی هستند 
و واضح ترین دستاوردهای برجام را منکر شده و برجام 
را ســند ذلت معرفــی می کنند. گاهی این رســانه ها 
صحبت مقامات آمریکایی را مستند قرار داده و از آن 
برای تکذیب اظهــارات رئیس جمهور بهره می برند». 
انصاری همچنین با اشاره به اینکه تیم رسانه ای دولت 
در حد انتظار واقع نشــده است، گفت: «دولت به یک 

رسانه فراگیر نیاز دارد.
ادامه در صفحه ۱۹

روزنه

شــرق، مهدی قدیمــی: نمایندگان مجلــس، از لزوم 
پرداخت مالیات توســط آســتان قدس و ستاد اجرائی 
فرمان امام و همچنین بنگاه های اقتصادی وابســته به 
نیروهای مسلح می گویند. روز گذشته محمود صادقی، 
نماینده مردم تهران و از اعضای فراکسیون امید مجلس 
دهم، در گفت وگو با ایلنا روی این موضوع تأکید کرد و 
گفت: «بنابر ماده ۷۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، به منظور برقراری 
عدالت آموزشــی و اجرای اصل ۳۰ قانون اساســی و 
تجهیز کلیه آموزشگاه های آموزش وپرورش با اولویت 
مناطق محروم و روســتا ها، آستان قدس رضوی و آن 
دسته از مؤسسه ها و بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه 
نیروهای مسلح و ستاد اجرائی فرمان امام(ره) و سایر 
دســتگاه های اجرائــی که تا زمان تصویــب این قانون 
مالیــات پرداخــت نکرده اند، به اســتثنای مواردی که 
اذن ولی فقیه وجــود دارد، موظف به پرداخت مالیات 

مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده هستند».
سازمان امور مالیاتی پاسخ گو باشد

صادقی که عضو کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس اســت، با اشــاره به تنگناهای مالــی وزارت 
آموزش وپرورش و فشــاری که از سوی معلمان به این 
وزارتخانه وارد می کنند، اضافه کرد: «منابع حاصله از 
دریافت این مالیات ها، باید صرفا جهت توسعه عدالت 
آموزشــی در اختیار وزارت آموزش وپرورش قرار گیرد 
تــا براســاس آیین نامه ای که به این منظــور تهیه و به 
تصویب هیأت وزیران می رسد، هزینه شود». او همچنین 
در پاســخ به ســؤالی درباره علت اجرانشدن ماده ۷۸ 
قانون الحــاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از 
مقررات مالی دولت، تصریح کرد: «در این مورد، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و به ویژه ســازمان امور مالیاتی 
باید پاسخ گو باشند. باید ببینیم با توجه به اینکه مهلت 
اظهارنامه های مالیاتی آخر تیرماه تعیین شــده است، 
آیا دســتگاه های مذکور در قانون به تکلیف خود عمل 
کرده اند یا مانند ســال گذشته از اجرای تکلیف قانونی 

خود استنکاف ورزیده اند».
چرا دولت منفعل است؟

این نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه در 
هفته آینده این موضوع را در کمیسیون پیگیری خواهد 
کرد، یادآور شد: «اولا باید مشخص شود آیا سازمان امور 
مالیاتی آیین نامه مورد اشاره در قانون را تصویب کرده 
یا خیر و ثانیا در صورت تصویب آیین نامه، چرا این قانون 
در سال ۹۴ به اجرا درنیامده است». عضو هیأت رئیسه 
فراکســیون امید مجلس همچنین با انتقاد از برخورد 

منفعلانــه دولت در ایــن رابطه، گفــت: «دولت باید 
توضیح دهد که چه مانع یا مشــکلی در راه اجرای این 
قانون وجود دارد. انتظار مجلس این اســت که دولت 
با اقتدار و جسارت در راستای دریافت مالیات از آستان 
قدس رضوی و دیگر دســتگاه های یادشــده در قانون 
اقدام کند که متأسفانه تاکنون این انتظار برآورده نشده 
است». او همچنین تصریح کرد: «از آقای رئیسی، تولیت 
جدید آستان قدس رضوی نیز انتظار می رود این تکلیف 
قانونی را که قطعا مورد رضایت حضرت ثامن الحجج 

امام رضا(ع) خواهد بود، مورد اهتمام قرار دهند».
دولت فقط نظاره گر نباشد

در همیــن پیونــد علیرضــا رحیمی، دیگــر عضو 
فراکســیون امید و از اعضای کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، به «شرق» گفت: «آنچه مهم 
است این است که دولت فضاي رقابتي سالم را در حوزه 
اقتصاد براي مــردم و بخش خصوصي و همه فعالان 
اقتصــادي تأمین کند، به گونه اي که هرگونه تبعیض در 
هر سطح و به هرشکل برچیده شود. براساس نص بند 
۹ اصل سوم قانون اساســي، رفع تبعیض ناروا تکلیف 
روشن و قطعي دولت است و این مهم یکي از الزامات و 
مقدمات اقتصاد مقاومتي نیز به شمار مي آید». رحیمی 
بــا تأکید بر اینکــه حضــور انحصارگرایانه بخش هاي 
عمومــي غیردولتي در اقتصاد و تجارت که بلاقید براي 
خود وظایف توســعه اي تعریف مي کنند با اصول اولیه 
رقابت در تعارض است، افزود: «این مشکل در شرایطي 
نابرابر که دولت نیز معافیت مالیاتي این بنگاه هاي کلان 
را بدون هیچ گونه اقدامي فقط نظاره مي کند، تشــدید 
می شود و ازاین رو لازم است تا هرچه سریع تر، نسبت به 

اصلاح این روند، اقدام عملی صورت گیرد».
وقتی نهاد نظامی وارد کار اقتصادی می شــود باید 

مالیات بدهد
باســابقه  اعضــای  از  حضرتــی  الیــاس 
کمیســیون اقتصــادی مجلــس، نیــز در این بــاره به 

«شــرق» گفت: «در دنیا رســم بر این است که گردش 
اقتصــادی شــفاف باشــد. این شــفافیت درخصوص 
مالیات خیلی پررنگ تر اعمال می شود. یعنی همه باید 
مالیات بدهنــد به جز مواردی که اســتراتژی نظام این 
اســت که برخی از انواع فعالیت ها مثل فعالیت های 
فرهنگــی معاف از مالیات باشــند». حضرتــی با بیان 
اینکه نهادهایی مثل آستان قدس، ستاد اجرائی فرمان 
امام، بنیاد شــهید، بنیاد مســتضعفان و حتی ارتش و 
ســپاه و ناجا و ســایر نهادهای این چنینی که فعالیت 
اقتصــادی دارند، همه بایــد مالیات بدهنــد، تصریح 
کرد: «نهادهای نظامی در حوزه کار نظامی خودشــان 
مالیاتی نمی پردازند و نباید هم بپردازند، اما وقتی وارد 
فعالیت اقتصادی می شوند باید برای این فعالیت های 
خود مالیات بپردازنــد. در مقابل هم همه این نهادها 
در بودجه های ســالانه کمک می گیرند و باید، هم این 
کمک های بودجه ای، هم فعالیت های اقتصادی و هم 

مالیات پرداختی آنها شفاف باشد».
ستاد اجرائی می گوید مالیاتش را پرداخت کرده

این عضو فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه جنبه 
درآمــدی مالیات بــرای دولت ها، اولویت دوم اســت، 
تأکید کرد: «آنچه از جنبه درآمدی مهم تر است، جنبه 
شفاف سازی و جهت دهی به نوع فعالیت های اقتصادی 
اســت. اینکه دولت هــا اعلام می کنند فــلان فعالیت 
اقتصادی این قدر مالیــات دارد و فعالیت دیگر مالیات 
دیگری دارد، به نوع فعالیت های اقتصادی یک کشــور 
جهت می دهد و عوارض گمرکی و سایر عوارض هایی 
که دولت می گیرد هم در همین راســتا هستند. بعد از 
ایجاد شــفافیت و تعیین مســیر اقتصاد، ایجاد درآمد 
برای دولت، هدف بعدی اســت. اگر نهادهای نظامی 
و نهادهایی مانند بنیاد شــهید و بنیاد مستضعفان نیاز 
به کمک داشته باشند، این باید از راه ردیف های بودجه 
تأمین شود، نه اینکه در پوشش کمک به این نهادها، از 
آنها مالیات اخذ نشــود و شفافیت و توان جهت دهی 
به اقتصــاد و همچنین توان رقابــت در اقتصاد از بین 
برود». حضرتی همچنین با اشاره به اینکه برخی از این 
نهادها می گوینــد ما قبل از این قانون هم مالیات خود 
را پرداخت می کردیم، تصریح کرد: «مثلا ستاد اجرائی 
فرمان امام مدعی اســت که قبل از تصویب این قانون 
مالیات را پرداخت می کــرده و آمار آن وجود دارد. اما 
چه مالیات می داده اند و چه نمی داده اند، الان با وجود 
قانون صریح، همه این نهادها بدون استثنا باید مالیات 

بدهند و امســال باید ببینیم نتیجه اجرای این قانون در 
عمل چه خواهد بود».

بخش سنگین اقتصاد در اختیار این نهادهاست
حضرتی درباره ســهم این نهادهــا از اقتصاد ایران 
نیــز گفت: «اینها بخش ســنگین اقتصاد کشــور را در 
اختیار دارند. ســتاد اجرائی فرمان امام و آستان قدس 
نهادهای قَدَری هستند. بنیادها و مؤسساتی که وابسته 
بــه ناجا و ارتش و ســپاه و ارگان های دیگر هســتند و 
شــرکت های سرمایه گذاری که توسط برخی از بانک ها 
ایجــاد شــده و فعالیت هایی که در حاشــیه برخی از 
وزارتخانه ها انجام می شود متأسفانه اقتصاد ما را دچار 
نوعی به هم ریختگی کرده است». این عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلــس همچنین به موضــوع دیگری نیز 
اشــاره کرد و گفت: «در این داســتان تازه بخش خوب 
ماجرا جاهایی مثل ســتاد اجرائی فرمان امام و آستان 
قدس اســت که حدود آنها در اقتصاد مشخص است. 
اما دربــاره بانک هــا و جاهایی مثل شســتا که برخی 
وابســته به دولت و صندوق های بازنشستگی هستند 
هم مشــکلات زیادی داریــم و در برخی جاها هنوز ما 
ابهامات جــدی داریم. بنابراین شفاف ســازی اقتصاد 
همچنان جزء موضوعات اولویت دار کشــور اســت و 
دولــت به معنای عام آن یعنی حاکمیــت باید در این 
راســتا با عزم جــدی اقدام و تا حد امــکان خودش را 
ســبک کند. ما باید به سمت تشکیل بخش خصوصی 
واقعی برویم و نهادهایی مثل آســتان قدس و ســتاد 
اجرائی فرمان امام فعالیت های اقتصادی خودشان را 

سبک کنند».
قرار نبود بنگاه داری کنند

حضرتی درباره ماهیت این نهادها نیز با بیان اینکه 
بســیاری از ایــن نهادها برای کارهای موقتی تشــکیل 
شــدند که به قول معــروف از این دســت بگیرند و از 
آن دســت رد کنند، تصریح کرد: «مثلا ســازمان اموال 
تملیکــی باید کالاهــای بدون صاحب یــا مرجوعی یا 
دارای بدهی در گمرکات را در اختیار بگیرد و بفروشــد، 
نه اینکه خودش تبدیل به یک بنگاه دار اقتصادی شود. 
ستاد اجرائی فرمان امام هم وضعیتی مشابه این دارد و 
باید سرمایه گذاری های آن به مرور به بخش خصوصی 
واقعی واگذار شود. این نهاد نباید خودش تبدیل به یک 

رقیب برای بخش خصوصی شود».
مجلس می تواند از وزارت اقتصاد گزارش بخواهد

امــا اینکــه مجلس برنامــه ای برای پیگیــری این 
موضــوع دارد یا نــه، هنوز در هاله ای از ابهام اســت. 
محمود صادقی گفته در جلســات آتــی مجلس این 
موضوع را پیگیری می کند و وزارت اقتصاد باید درباره 
اینکه کدام نهادها مالیات نداده  اند، به مجلس پاســخ 
بدهد. حضرتی نیز روز گذشــته در گفت وگو با «شرق»، 
ضمن تأکید بــر اینکه مجلس اختیار ایــن کار را دارد، 
گفــت: «الان قانون همه این نهادهــا را ملزم کرده که 
مالیاتشان را بدهند و مجلس می تواند از وزارت اقتصاد 
بخواهد که نحوه عمل کردن این نهادها به قانون را به 

مجلس گزارش دهد».

هشدار نمایندگان به دولت
آستان قدس، ستاد اجرائی فرمان امام و بنگاه های اقتصادی نیروهای مسلح مالیات بدهند

جمــاران: علــی مطهری نماینــده مردم تهــران در 
مجلس شــورای اســلامی، با اشــاره به جلسه مقام 
معظــم رهبری با دانشــجویان و شــنیدن ســخنان 
صریح نمایندگان گروه های مختلف از ســوی ایشــان 
گفت: البته ســخنان نمایندگان گروه های دانشجویی 
می توانســت صریح تــر و جامع تــر باشــد و برخــی 
موضوعات باید مصداقی تر بیان می شد. بیشتر ناطقان 
از یک گرایش سیاســی بودند و سخنانشان شبیه هم 
بود. ولی همین مقدار هم مغتنم است و نوع برخورد 
رهبری می تواند برای گروه های سیاسی و مردم درس 
باشد.  او با بیان اینکه «ایشان قبلا هم شبیه این مطلب 
را که مخالفت با نظر رهبری جرم نیست گفته بودند 
ولی رده های پایین تــر تمکین نمی کنند و به اصطلاح 
کاسه های داغ تر از آش هستند. شما در جریان حادثه 
حمله به این جانب در شــیراز که به دستور یک نهاد 
انجام شد، دیدید که توجیه دستور دهندگان این بود که 
مطهری نظرش در موضوع ادامه حصر خانگی خلاف 
نظر رهبری اســت و نباید به او اجازه ورود به شــیراز 
و سخنرانی در دانشــگاه داده شود».  او افزود: «برای 
اینکه ســخن رهبری جامه عمل پوشــانده شود، باید 
نگاه این افراد به اصل ولایت فقیه اصلاح شــود. آنها 
ولایت فقیه را عملا به معنی تعطیل عقل و مخالف 
آزادی بیــان می داننــد و می خواهند از ولی فقیه یک 
بت بســازند و این خلاف نظر اســلام و اسلام شناسان 
ماننــد امام خمینی(س) و شــهید مطهــری و خود 
رهبری و نیز خلاف سیره پیامبر(ص) و امام علی(ع) 
است». مطهری ادامه داد: «ممکن است یک نماینده 
مجلــس در موضوعی، نظری مخالــف نظر رهبری 
داشته باشــد. او باید در اظهارنظر خود آزاد باشد والا 
فرهنگ تملق و چاپلوســی رواج پیدا می کند و افراد 
حر و آزاده به حاشیه رانده می شوند».  نماینده مردم 
تهران افزود: «نخبگان سیاسی باید این سخن رهبری 
را ترویج کنند و البتــه اظهارنظر مخالف نظر رهبری 
باید با حفظ احترام و جایگاه ایشــان باشد چون هیچ 
چیزی نمی تواند جایگزین اصل ولایت فقیه شود. در 
واقع ما باید با آفات و آســیب هایی که از سوی برخی 

ولایت مداران و دوستان نادان انقلاب پیدا شده است 
مقابلــه کنیم نه با اصل ولایــت فقیه. ائمه جمعه و 
جماعت در این زمینه می توانند مؤثر باشند و باید ذهن 
توده متدین را در این موضوع روشــن کنند». مطهری 
بــا بیان اینکه «این موضع رهبری نشــان می دهد که 
مــا نمی توانیم و نباید به بهانه حفظ نظام چشــم بر 
قانون شکنی ها ببندیم» ادامه داد: «باید آنها را مطرح 
کنیم تا تکرار نشــود و نظام اصلاح شود. تصور برخی 
افراد از «نظام جمهوری اسلامی» این است که چون 
پســوند «اسلامی» دارد و ولی فقیه در رأس آن است، 
هیچ خطا و ظلمــی صورت نمی گیــرد؛ درحالی که 
چنین ادعایی حتی درباره حکومت پیغمبر اسلام هم 

درست نیست». 
او افزود: «شــهید آیت االله مطهری می گویند: «هر 
مقــام غیرمعصومی اگــر در جایــگاه غیرقابل انتقاد 
قــرار گیرد، هم برای خودش خطر اســت و هم برای 
جامعــه». بنابراین مانع ســاختاری بــرای اظهارنظر 
مخالف در جمهوری اســلامی وجود نــدارد و قانون 
اساســی توجه خوبــی به آزادی های اساســی مردم 
داشــته اســت. ولی به تدریج یک مانع عرفی توسط 
دوســتان نادان انقلاب برای ایــن موضوع پدید آمده 
است که باید با آن مبارزه شود و سخن رهبری می تواند 
موجب تسهیل این راه باشد». مطهری در ادامه گفت: 
«هرچه راه برای ابراز نظر مخالف و انتقاد و اعتراض 
سازنده بازتر باشد و هرچه شفافیت بر جامعه حاکم و 
رسانه ها آزادتر باشند، تخلفات و فسادها و اختلاس ها 
کمتر خواهد بود و هرچه به بهانه حفظ نظام، آزادی 
بیــان را محــدود و خطوط قرمــز مصنوعی معرفی 
کنند، سوء استفاده ها و فسادهای مالی و غیر آن بیشتر 
خواهد بود. از ســال ۸۸ که فضای مطبوعات و سایر 
رسانه ها بســته شــد و رعب و ترس بر اهالی رسانه 
حاکم شد، دیدیم که فسادهای مالی بیشتر شد چون 
در چنین فضایی مفسدان میدان بازتری پیدا می کنند 
و جامعه خبردار نمی شــود. اگر مطبوعات و مجلس 
یک جامعه صرفا بــه تعریف و تمجید و بلکه تملق 
پرداخت، این امر نقطه آغاز سقوط آن جامعه است». 

مطهری: 
برخى درباره ولایت فقیه
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